
Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV  

11/2012              

dne 27. prosince 2012 od 18 hodin ve společenské místnosti Obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

Renáta Fiedlerová, Jiří Hrnčíř, Jiří Kosinka, Zdeňka Hovorková, Petr Čejchan, Černá Hana 

Omluveni: Oldřich Bohadlo, Ivana Hatášová – dostaví se později 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: Ivana Hátašová, Hana Černá                                           7 hlasů ano, 0 proti 

Návrhová komise:  Jiří Kosinka, Petr Čejchan                                7 hlasů ano, 0 proti 

Zapisovatel:  Zdeňka Hovorková 

 

PROGRAM:  

 

1. Provedení kontroly poskytnutých finančních prostředků Osvětová beseda – závěrečná 

zpráva 

2. Rozpočet na rok 2013 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Místní poplatky na rok 2013 

5. Dodatek ke smlouvě M. Pedersen a.s., ceny svozových známek 

6. Rozpočtové opatření č. 12/2012 

7. Smlouvy o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s.  

8. Záměr pronájmu nebytových prostor v objektu bývalé pošty 

9. Záměr prodloužení nájemní smlouvy dolní hřiště 

10. Smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 30. 4. 1999 s městem Náchod, odpověď starosty J. 

Birke 

11. Různé:  

 Kulturní kalendář 1. pololetí 2013 

 Info kanalizace 

 Pronájem kuchyně v pohostinství 

 Kácení dřevin 

7 hlasů ano, 0 proti 
 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 12. 2012 do 27. 12. 2012. 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

2 

 Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu 

v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce.  
 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (Martin Vaněk, 

Hana Černá), návrhovou komisi (Petr Čejchan, Jiří Kosinka) a zapisovatele jednání 

zastupitelstva (Zdeňka Hovorková).                                                         

7 hlasů ano, 0 proti 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání zastupitelstva body 1 

až bod 11  

7 hlasů ano, 0 proti 

 

1. Provedení kontroly poskytnutých finančních prostředků Osvětová beseda – závěrečná 

zpráva 

 

   Starostka seznámila zastupitele s provedeným interním auditem obce dne 27. prosince 2012 

v 17.00 hodin na obecním úřadě. Kontrolu využití finančního příspěvku OB provedla 

pověřená skupina ve složení: Čejchan, Hrnčíř, Hovorková. Občanské sdružení Osvětová 

beseda Vysokov obdržela z ropočtu obce v roce 2012 finanční prostředky ve výši 25.000,- Kč 

na pořádání festivalu „Vysokovský kohout“. Finanční prostředky byly přiděleny na základě 

žádosti Osvětové besedy Vysokov, dle rozpisu na využití dotace dle žádosti ze dne 15.11.2011. 

Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování finančních prostředků 

odpovídají rozpisu plateb dle žádosti. Originály všech dokladů týkající se vyúčtování 

příspěvku byly podepsány J. Hrnčířem, předsedou kontrolního výboru a opatřeny razítkem 

obce. Pověřené skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila správnost 

vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity dle schválené žádosti o 

příspěvek. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o 

provedené kontrole poskytnutých finančních prostředků, která je přílohou tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov souhlasí s provedenou kontrolou využití 

finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč pro občanské sdružení Osvětová 

beseda Vysokov na festival amatérských filmů „Vysokovský kohout“ a schvaluje závěrečnou 

zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro OB, zpráva je přílohou tohoto 

zápisu.                                                    7 hlasů ano, 0 proti 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Na jednání zastupitelstva se dostavila zastupitelka Ivana Hatášová v 18.20 hodin  

 

Zastupitelstvo obce pro přidělení finančních příspěvků v roce 2013 stanovuje následující 

pravidla: 

 poskytovatel dotace (obec) podmiňuje přidělení dotace z prostředků obce pro 

jednotlivé subjekty následným předložením peněžního deníku, kde bude zřejmé 

zaúčtování dokladů týkajících se přidělení dotace. 

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pravidla pro přidělování dotací 

(příspěvků) z rozpočtu obce                                                                                8 hlasů ano, 0 proti 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

2. Rozpočet na rok 2013 

 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

3 

   Starostka přečetla přítomným návrh rozpočtu na rok 2013. Finanční výbor navrhl a předal 

návrh rozpočtu na rok 2013 dne 4.12.2012, který byl zákonným způsobem zveřejněn od 

4.12.2012 do 27.12.2012. Návrh rozpočtu pro rok 2013: daňové příjmy ve výši 4.227.200,- Kč, 

nedaňové příjmy 365.900,- Kč, kapitálové příjmy 543.000,- Kč, přijaté dotace od státu na 

výkon státní správy 91.3000,- Kč, celkové příjmy rozpočtu obce ve výši 5.227.400,- Kč. 

Financování třída 8: uhrazené spárky dlouhodobě přijatých půjček (-) 571.000,- Kč, změna 

stavu krát.pen.prostředků na b.účtech 2.164.000,- Kč, financování ve výši 1.593.000,- Kč. 

Běžné výdaje rozpočtu ve výši 3.184.400,- Kč, kapitálové (investiční) výdaje ve výši 3.636.000,- 

Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 6.820.400,- Kč. Rozpočet obce pro rok 2013 je navržen jako 

schodkový  v závazných ukazatelích paragrafech a třídách 1, 4 a 8 v položkách se zapojením 

třídy s tím, že schodek bude hrazen 8 financování (fin.prostředky z minulých let). Veškeré 

změny rozpočtu, které budou prováděny v roku 2013 rozpočtovými opatřeními schvalovat 

místostarostové a dodatečně je předloží ke schválení ZO při nejbližším zasedání. ZO pověřuje 

místostarosty k provádění rozpočtových opatření na rok 2013.  

 

Usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočet na rok 2013 následovně: 

daňové příjmy ve výši 4.227.200,- Kč, nedaňové příjmy 365.900,- Kč, kapitálové příjmy 

543.000,- Kč, přijaté dotace od státu na výkon státní správy 91.300,- Kč, celkové příjmy 

rozpočtu obce ve výši 5.227.400,- Kč. Financování třída 8: uhrazené splátky dlouhodobě 

přijatých půjček (-) 571.000,- Kč, změna stavu krát.pen.prostředků na b.účtech 2.164.000,- 

Kč, financování ve výši 1.593.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 3.184.400,- Kč, 

kapitálové (investiční) výdaje ve výši 3.636.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 6.820.400,- 

Kč. ZO schvaluje rozpočet pro rok 2013 jako schodkový v závazných ukazatelích paragrafech 

a třídách 1,4 a 8 v položkách. ZO stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetencí  místostarostů (O. Bohadlo, 

Z. Hovorková) k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujících případech: a) 

rozpočtové zapojení účelově přidělených fin. prostředků z jiných rozpočtů, kdy zapojení 

výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií, nebo stavu nouze, 

výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 

dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. b)úhrady 

pokut, penále a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledu a další výdaje, kdy schválené 

rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován, a v dalších případech. Zastupitelstvo bude informováno o každém rozpočtovém 

opatření provedeném v kompetenci obou místostarostů na nejbližším zasedání zastupitelstva s 

podáním stručného odůvodnění (odůvodnění lze podávat i ústně).   

8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

      

 Zastupitel Jiří Hrnčíř navrhuje, aby se zastupitelstvo zabývalo jeho návrhem na obnovení 

MŠ v budově současného OÚ a přemístěním OÚ do budovy čp. 141 a tím i k přesunu občanů 

v obecních bytech. 

 

3. Zpráva finančního výboru 

 

   Starostka předala slovo předsedovi finančního výboru, který přečetl zprávu ze dne 4. 12. 

2012, jenž je přílohou tohoto zápisu. Předmětem schůzky byla tvorba návrhu rozpočtu obce 

na rok 2013 a návrh na výši místních poplatků na rok 2013. 

 

Usnesení č. 6 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 

4.12.2012 

8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

4 

4. Místní poplatky a ceník služeb na rok 2013 

 

   Starostka přítomným přečetla návrh na výši místních poplatků na rok 2013, ceník služeb na 

rok 2013 včetně poplatků za popelnice.  

Místní poplatky r. 2013: 

1. Poplatek za psy: 150,- Kč za 1 psa, za každého dalšího též 150,- Kč 

Ceník služeb v obci Vysokov r. 2013 

1. Poplatek za používání kontejnerů na tříděný odpad chalupy: 300,- Kč/rok 

2. Kopírování: A4 – 2,- Kč, A4 oboustranně – 4,- Kč, A3 jednostranně – 5,- Kč, A3 

oboustranně – 10,- Kč 

3. Výpůjčka traktoru s řidičem: 500,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 

4. Nakladač Volvo s řidičem: 600,-Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 

5. Výpůjčka vleku za traktor: 150,- Kč/1 den 

6. Výpůjčka křovinořezu s obsluhou: 250,-Kč/1 hod. 

7. Palivové dřevo s dovozem:   600,- Kč za 1m3 měkké dřevo, 800,- Kč za 1m3 tvrdé 

dřevo, 150,- Kč za 1m3 samovýroba 

8. Příspěvek k narození dítěte: 2.000,- Kč/1 dítě 

9. Životní jubileum (70,75,80): 300,- Kč 

10. Administrace povolení průjezdu ke Kramolně: 500,- Kč fyzické osoby/1 rok, 800,- Kč 

firmy/1rok, 300,- Kč/půl rok fyzické osoby 

11. Svozové známky na rok 2013 

 Zelená  (52 svozů/rok) - 2.825,- Kč, červená (42 svozů/rok) - 2.363,- Kč, žlutá (26 

svozů/rok) - 1.478,- Kč, šedá (21 svozů/rok) - 1.181,- Kč, modrá (13 svozů/rok) - 755,- 

Kč 

Jednorázové známy a jednorázový svoz v plastovém pytli s logem Marius Pedersen a.s. činí 

71,- Kč. Pronájem plastové popelnice 150,- Kč/ročně, pronájem plechové popelnice 164,- 

Kč/ročně. Svozovým dnem zůstává PONDĚLÍ. Prodej svozových známek bude zahájen 

2.1.2013 na obecním úřadě vždy v úředních hodinách 

 

Usnesení č. 7  -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje návrh místního poplatku na rok 2013 a 

ceník služeb na rok 2013.                               8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno        

 

5. Dodatek č. 950 459 smlouvy Marius Pedersen a.s., Hradec Králové 

 

   Starostka přečetla dodatek ke smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění 

komunálního odpadu uzavřené mezí Obcí Vysokov a firmou Marius Pedersen a.s., upravující 

ceny svozových známek pro rok 2013, včetně separace a svozu využitelných složek tříděného 

odpadu (papír, sklo, plast, cena za pronájem kontejnerů na papír, sklo a plast. V tomto 

dodatku se mění ceny služeb pro rok 2013. 

 

Usnesení č. 8 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě č. 950459 

na zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace.  

                                                       8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

6. Rozpočtovým opatřením č. 12/2012 

   Rozpočtové opatření č. 12/2012 za prosinec, které je přílohou tohoto zápisu. Příjmová část 

rozpočtu byla navýšena: přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu 5 

bytových jednotek ve výši 2.900.000,- Kč. 

Výdajová část rozpočtu byla navýšena: 2.900.000,- Kč výstavba 5 bytových jednotek (§4351. 

pol.6121) 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

5 

Usnesení č. 9 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2012 dle 

přílohy.                                                                                                    8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

7. Záměr Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ distribuce a.s. 

 

1/ Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu stavby 

IP-12-2004441/VB/2  Stavba: Vysokov – zemní přípojka kNN pro p.č.460/1, Krušina 

Budoucí povinný Obec Vysokov je vlastníkem p.p.č.454/2 a p.p.č.867/1 v k.ú.Vysokov. 

Budoucí strana oprávněná (ČEZ distribuce a.s., zastoupená V.Václavíkem, Nové M.n.Metují) 

má v úmyslu zřídit stavbu zařízení distribuční soustavy zemní kabelovou přípojku NN pro 

p.p.č. 460/1 v k.ú. Vysokov právo budoucí Oprávněné zřizovat a provozovat Soustavu na 

Pozemku p.č.454/2 a č.867/1 v k.ú.Vysokov právo Oprávněné přetínat Pozemek p.č.454/2 a 

867/1 vodiči a umisťovat na něm vedení nová zemní kabelová přípojka NN AYKY 4x25m 

délce 44 m. Předpokládány rozsah věcného břemene nepřesáhne rozsah vyznačený 

v situačním snímku, který tvoří příloha č.1. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene 

se sjednává ve výši 1000,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení č. 10 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu stavby IP-12-2004441/VB/2  Stavba: 

Vysokov – zemní přípojka kNN pro p.č.460/1, Krušina  

8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

2/ Smlouvu o zřízení věcného břemene IV-12-2007183/2 „Vysokov, p.p.č 737/3,4 Staš knn“. 

Obec Vysokov je vlastníkem p.p.č.737/15 v k.ú.Vysokov, na kterém neváznou žádné závazky 

ani žádné právní vady, které by byly překážkou ke zřízení a strpění věcného břemene na 

tomto pozemku. Smluvní strany se dohodly na zřízení práv odpovídajících věcnému břemeni, 

kterými jsou: právo Oprávněné (ČEZ distribuce a.s., zastoupené Ing. M.Kynčlem, jednatelem 

Geodézie Trutnov s.r.o.) zřizovat a provozovat Soustavu na Pozemku, právo Oprávněné 

přetínat Pozemek vodiči a umisťovat na něm vedení Rozsah věcného břemene je vymezen 

v geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene č. 539-307/2011. Jednorázová náhrada 

za řízení věcného břemene se sjednává ve výši 1000,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení č. 11 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene IV-12-2007183/2   „Vysokov, p.p.č 737/3,4 Staš knn“ 

                                                           8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

8. Záměr pronájmu nebytových prostor v objektu bývalé pošty 

 

   Starostka seznámila zastupitele se záměrem pronájmu nebytových obecních prostor 

v objektu č.p. 141. Záměr pronájmu NB prostor o výměře (26m2) schválilo zastupitelstvo na 

svém jednání dne 7. listopadu 2012 pod bodem usnesení č. 14/10/2012. Záměr byl zákonným 

způsobem zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od 19. 11. 2012 – 6. 12. 2012. Návrh 

měsíčního nájemného 450,- Kč/měsíc. Do dnešního se o pronájem těchto prostor přihlásila 

pouze paní M. Antošová.  

 

Usnesení č. 12 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pronájem nebytových prostor paní 

Antošové na dobu určitou do 31. 12. 2013 s dvou měsíční výpovědní lhůtou za měsíční 

nájemné ve výši 450,- Kč/měsíc.                               

                       8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

6 

 

9. Záměr prodloužení nájemní smlouvy, dolní hřiště  

 

   Starostka informovala zastupitele o záměru pronájmu obecního pozemku p.č. 91/1 

v k.ú.Vysokov o celkové rozloze 2.486 m2. Záměr pronájmu byl řádným způsobem po 

zákonnou lhůtu od 19.11.2012 – 6.12.2012 vyvěšen na ÚD. Záměr pronájmu obecního 

pozemku p.č.91/1 v k.ú.Vysokov do 31.12.2016 schválilo zastupitelstvo obce na svém řádném 

jednání dne 7. listopadu 2012 pod bodem usnesení č. 10/10/2012. Do dnešního dne se 

nepřihlásil jiný zájemce než dosavadní SK Vysokov, Vysokov č.p.158. 

 

Usnesení č. 13 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pronájem pozemku p.č.91/1 

v k.ú.Vysokov o celkové rozloze 2486 m2 sdružení SK Vysokov na dobu určitou do 31. 12. 

2016.              

8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 

10. Smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 30. 4. 1999 s městem Náchod - odpověď starosty J. 

Birke 

    

   Starostka informovala zastupitele o sdělení pana starosty Města Náchod, J. Birke, že rada 

Města Náchod svým usnesením č. 85/2339/12 ze dne 4.12.2012 a zastupitelstvo Město Náchod 

svým usnesením č. VI/d ze dne 10.12.2012, kde jednomyslně zastupitelstvo vzalo na vědomí, že 

pokud Obec Vysokov nezaujme jiné stanovisko než, které bylo přijato na minulém jednání 

zastupitelstva Obce Vysokov, bude Město Náchod prostřednictvím svého právního zástupce 

pracovat na podání žaloby na obec Vysokov o zaplacení částky 2.194.245,70 Kč s příslušením, 

vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999 s Městem Náchod. Město Náchod 

je připraveno jednat o možnosti uzavření dodatku č. 3.  

Město Náchod navrhuje následující dvě varianty: 1/ hradit půjčku, 2/ prodloužení stávající 

smlouvy do roku 2020.    V případě, že Město Náchod od realizace vybudování obchvatu 

Města Náchoda ustoupí, tj. realizace výstavby obchvatu Města Náchoda nebude realizována 

z důvodu stojících na straně věřitele (Města Náchod), bude Obci Vysokov dle Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o poskytnutí úvěru uzavřené dne 30.4.1999 celý dluh z úvěru, tj. jistiny i úroky 

prominut. Po krátké diskuzi Zastupitelstvo obce Vysokov navrhuje revokovat usnesení z 

jednání zastupitelstva obce Vysokov ze dne 7. 11. 2012 pod bodem usnesení č.) 11/10/2012 

 

Usnesení č. 14 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje revokaci usnesení z jednání 

zastupitelstva obce Vysokov ze dne  7. 11. 2012 pod bodem usnesení č. 11/10/2012 

                                                                                 7 hlasů ano, 1 hlasů proti (Hrnčíř) 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 15 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření dodatku č. 3 s následujícím 

zněním: Prodloužení stávající smlouvy do 31. 12. 2018 s vyjednáním konkrétních podmínek 

dodatku č. 3.                                   

               7 hlasů ano, 1 hlas se zdržel (Hrnčíř) 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

11. Různé:  

 Kulturní kalendář na 1. pololetí 2013 - paní Černá přečetla kulturní kalendář, který je 

přílohou tohoto zápisu 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 Starostka informovala přítomné o probíhajících jednáních o odkanalizování obce, 

celou problematiku odkanalizování jsme byli konzultovat na Ministerstvu zemědělství, 

kde nám byla přislíbena pomoc v realizaci vlastní ČOV. Na základě tohoto jednání 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

7 

nám bylo přislíbeno Povodím Labe, s.p., Hradec Králové, že po předložení 

požadovaných dokumentů bude v únoru 2013 aktualizován Plán rozvoje vodovodů a 

kanalizací (PRVK) a naše požadavky budou zahrnuty do aktualizovaného PRVK a 

následně předloženy ke schválení zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje. Pokud 

nebudeme mít novou kartu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací obce, nemůže obec 

začít s digitalizací nového územního plánu obce. Pracovníci KÚ slíbili, že by nová karta 

mohla být připravena ke schválení v dubnu 2013. Ministerstvo zemědělství i nadále 

přislíbilo pomoc v řešení dlouhotrvajícího problému (12 let) odkanalizování obce 

Vysokov.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 Záměr pronájmu kuchyňského vybavení uloženého v pohostinství. Manželé Majerovi 

mají zájem o pronájem tohoto vybavení i v roce 2013 

 

Usnesení č. 16 -  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr pronájmu kuchyňského  

vybavení.                                                                              

              8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

 Kácení dřevin na obecních pozemcích – jedná se o 1 ořech a jeden smrk v těsné 

blízkosti nové výstavby seniorského domu. Komise pro zeleň doporučuje pokácení 

obou dřevin, po ukončení stavby bude řešena zeleň u seniorského domu a obecního 

úřadu komplexně s přihlédnutím k reálným potřebám prostranství. 

 

Usnesení č. 17 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pokácení dvou kusů výše jmenovaných 

dřevin.                                                                                                      8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

Ukončení jednání zastupitelstva ve 20:20 hodin 

 

USNESENÍ 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
                      

1. Ověřovatelé, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Program jednání zastupitelstva  

3. Provedení kontroly využití finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč 

pro občanské sdružení Osvětová beseda Vysokov na festival amatérských filmů 

„Vysokovský kohout.“ Závěrečnou zprávu o provedení kontroly poskytnutých 

finančních prostředků pro Osvětovou besedu je přílohou tohoto zápisu 

4. Podmínky pro přidělování dotací z rozpočtu obce: poskytovatel dotace (obec) 

podmiňuje přidělení dotace z prostředků obce pro jednotlivé subjekty následným 

předložením peněžního deníku, kde bude zřejmé zaúčtování dokladů týkajících se 

přidělení dotace. 

5. Schvaluje rozpočet na rok 2013 následovně: daňové příjmy ve výši 4.227.200,- Kč, 

nedaňové příjmy 365.900,- Kč, kapitálové příjmy 543.000,- Kč, přijaté dotace od státu 

na výkon státní správy 91.300,- Kč, celkové příjmy rozpočtu obce ve výši 5.227.400,- 

Kč. Financování třída 8: uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček (-) 571.000,- 

Kč, změna stavu krát.pen.prostředků na b.účtech 2.164.000,- Kč, financování ve výši 

1.593.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 3.184.400,- Kč, kapitálové (investiční) 

výdaje ve výši 3.636.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 6.820.400,- Kč. ZO 

schvaluje rozpočet pro rok 2013 jako schodkový v závazných ukazatelích paragrafech 

a třídách 1,4 a 8 v položkách. ZO stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetencí  místostarostů (O. 



Zasedání ZO 11/2012 ze dne 27. 12. 2012 

8 

Bohadlo, Z. Hovorková) k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujících případech: a) rozpočtové zapojení účelově přidělených fin. prostředků 

z jiných rozpočtů, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, 

v případě havárií, nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 

včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. b)úhrady pokut, penále a rozhodnutí 

nadřízených orgánů a dohledu a další výdaje, kdy schválené rozpočtové opatření je 

nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, a v dalších 

případech. Zastupitelstvo bude informováno o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci obou místostarostů na nejbližším zasedání zastupitelstva s 

podáním stručného odůvodnění (odůvodnění lze podávat i ústně).   

6. Zprávu finančního výboru konaného dne 4. 12. 2012 

7. Místní poplatky na rok 2013 a ceník služeb na rok 2013 

8. Uzavření dodatku č. 950459 s firmou Marius Pedersen, a.s., Hradec Králové na 

zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace 

9. Rozpočtové opatření č. 12/2012 

10. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-2007183/2   „Vysokov, p.p.č 

737/3,4 Staš knn“                                                            

11. Uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 

právu stavby IP-12-2004441/VB/2  Stavba: Vysokov – zemní přípojka kNN pro 

p.č.460/1, Krušina Smlouvu o zřízení věcného břemene  IV-12-2007183/2    

12. Pronájem nebytových prostor (26m2) v objektu bývalé pošty čp. 141 za měsíční 

nájemné ve výši 450,- Kč/měsíc paní M.Antošové. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou do 31. 12. 2013 s dvou měsíční výpovědní lhůtou. 

13. Pronájem pozemku p.č. 91/1 v k.ú.Vysokov (2486m2) dolní hřiště pro SK Vysokov do 

31. 12. 2016 za stejných podmínek jako v předešlé smlouvě. 

14. ZO revokuje usnesení z jednání ZO usnesení ze dne  7. 11. 2012 pod bodem usnesení č. 

11/10/2012 

15. ZO schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě s Náchodem s následujícím zněním: 

„Prodloužení stávající smlouvy do 31. 12. 2018“ s vyjednáním konkrétních podmínek 

dodatku č. 3.                                   

16. Záměr pronájmu nerezové kuchyňského vybavení 

17. Pokácení 2 stromů (ořech, smrk) na pozemku obce p.č.185 v k.ú.Vysokov  

 

 

 

podpis starostky:                   podpisy místostarostů:                       podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Zdeňka Hovorková   Ve Vysokově dne 4. 1. 2013  

 
 
Vyvěšeno dne:……………………….    Sejmuto dne: …........................ 


